domini.

^Anno ^primo Kegis Henrici Sexti, die Veneris infra The

Nativitatem Beatse Marise Yirginis, fuit in hac villa winches-

Episcopus Henricus Wyntoniensis.
^T\-^^

?**

Die Sancti Jacobi ante hoc festum Collector Papse p ^^ ^ ^
pernoctavit in hoc monasterio

;
qui attulit secum Bullam brought by

sub plumbo conscriptam, cujus tenor sequitur :

—

Collect^or^

'' Martinus Episcopus, servus servorum Dei, dilecto

" jSlio, Abbati Monasterii de Sancto Albano, Lincolniensis

" Dioecesis, salutem et Apostolicam benedictionem.

—

'' Cum, causante prsesertim schismate, contra jura et lau-

" dabiles mores antiquos in regno Angiiae introductum
" esse noscatur, ut Ecclesia Komana libertatibus suis

" ac juribus in pluribus uti non possit, quod a jure et

" bonis moribus plurimum absonum est: et juris rationi

" consonum sit, ut ubilibet ipsius jura ac libertates

" integre conserventur illsesa, decetque prselatum, immo
" nedum ex jure dictante, ^ sed ex juramento quo
" E/Omanse Ecclesiae astringitur, necessario sibi incumbit,
*' ne incurrat perjurium, ut jura et libertates Ecclesiee

*' Romanse, omni exceptione abjecta, totis viribus tueatur
" et ccetera. Datum Romse, apud Sanctum Petrum,
'* Kalendis Martii, Pontificatus nostri anno sexto." ufferinff

^ Comes Marchise venit ad Monasterium in Festo ^^^^ ^?

Undecim Millium Virginum, die Martis, hospitatus in by the

Earl of— — March.

' These words '^Amio . . . Scxti "

are inserted in the margin, but by

the same hand.

- An error, apparently, for «ecwnf/o.

^ set in MS.
^ Edmund Mortimer.

6 CHRONICON KERUM GESTARUM IN

A.D. 1423.

Ring found
in the Re-
fectory.

Hailstorm,

and con-

tinuous

rain.

Wooden
cross

erected

near Mar-
ford

Bridge,

A.D.
1424-5.

Leave
given to

cut turf,

and erect

archery-

butts, on
certain

conditions,

A.D. 1426.

Sir John
Mortemore,
(Mortimer)

after

attempting

to escape

from the

Monasterio una nocte, et offerens Beato ^ Martyri nobile,

et 2 aliud plicans ^ secum deferens ; cum annulo cum lapide

^ sapphiro, qui ^ annecteretur feretro prsecepit. Et unus
^ annulus, cum lapide ^ sapphiro, casualiter in Eefectorio

per fratrem W. Britt inventus est
;
qui feretro connexus

est.

Hoc anno grando evenit die Sancti Johannis Baptistse

;

pluvia continua ab illo festo, et sufFocatio granorum ab

Ad Vincula Sancti Petri usque in Vigiliam Sanctae Lucise

in Decembri. Natale Domini expost serenum.

^Anno regni Eegis Henrici Sexti tertio, Willelmus

Marforde, tenens Abbatis de Sancto Albano in Parochia